
COP21-‘Bulldozer’  kan  ikke
lukke  munden  på  Frankrigs
klima-skeptiske vejrmand.
2. nov. 2015 – En hektisk fransk præsident François Hollande
har  optrappet  sin  internationale  lobbyvirksomhed,  der
tilsigter at sikre en bindende international klimaaftale på
den internationale COP21-konference, der åbner i Paris ved
udgangen af denne måned. I dag bearbejdede han Xi Jinping i
Beijing, d. 10. november er det de afrikanske statsoverhoveder
i Malta, d. 15. november er det G20-topmødet i Tyrkiet, så ø-
Nationernes statsoverhoveder; og endelig, d. 27. nov. slutter
han sig til den engelske Dronning, hendes gemal Prins Philip
og  deres  skøre  kugle  af  en  søn  Prins  Charles,  i  en
paradeopstilling  af  Mødet  af  Det  britiske  Statssamfunds
Statsoverhoveder  (CHOGM-2015)  i  Malta,  til  støtte  for
klimaforandringssvindlen til reduktion af verdens befolkning
med seks milliarder mennesker eller mere.

Men som han satte ud på sin udenlandske lobbyvirksomhed, blev
hans regerings fyring af den mest populære TV-meteorolog i
Frankrig,  fordi  denne  stejlede  imod  COP21’s
klimaforandringsløgne, til en celeber sag derhjemme. Philippe
Verdier blev midt i måneden suspenderet som chef-meteorolog
for  det  statsdrevne  ’France  Télévisions’,  efter  han
publicerede  en  bog,  ’Klimaundersøgelser’,  der  flår
klimaskræmmekampagnen fra hinanden og beskylder statsstøttede
klimaforandrings-forskere  for  at  være  ”manipulerede”  og
”politiserede”.

Verdier fortalte RTL-radio i oktober, at han havde ”lagt sig
 i vejen for COP21, der er en bulldozer, og at dette var
resultatet”. Han fortalte en anden fransk journalist, at han
skrev bogen efter at være blevet ”forfærdet”, da Hollandes
udenrigsminister Laurent Fabius indkaldte TV-meteorologer til
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et møde for at beordre dem til at fremhæve klimaforandrings-
problemerne i deres udsendelser.

Verdier optrappede i den forgangne weekend, idet han opslog en
kort online video, hvor han rapporterer, at han er blevet
bandlyst  fra  TV,  siden  han  publicerede  sin  bog,
’Klimaundersøgelser’ og derefter tavst ”foran Dem, i ytrings-
og oplysningsfrihedens navn for os alle”, åbner konvolutten
indeholdende den officielle meddelelse om, at han er blevet
fyret af France Télévisions, en måned før COP21.”

En underskriftsindsamling lanceret til forsvar af Verdier af
Frankrigs  energiske  minoritet  af  ”klimaskeptikere”,  havde
allerede  15.000  underskrifter  d.  1.  nov.,  inklusive
underskrifter fra 10 parlamentarikere, rapporterede RTL-radio.
Frankrigs  videnskabelige  modstand  mod  den  store  løgn,
inklusive videnskabsfolk, der arbejder sammen med  Schiller
Instituttet imod denne folkemorderiske svindel, kalder sig for
”klimaoptimister.”  De  mobiliserer,  og  de  får  en  vis
mediedækning.

En undersøgelse, udført i kølvandet på Verdiers suspendering,
foretaget  af  den  dybdeborende  website  Arretsurimages,
afslørede, at mindst halvdelen af Frankrigs meteorologer er
enige med Verdier og “optimist”-forskerne.

Klima-“optimister” i USA er i færd med at se på, hvad de kan
mobilisere for at stikke en kæp i hjulet på præsident Obamas
plan om at bruge Paris COP21-konferencen til at gøre det af
med  den  amerikanske  økonomi.  November-udgaven  af  Heartland
Institute’s ’Nyhedsbrev for Miljø og Klima’ citerer forslag af
jurist Chris Horner fra ’Competitive Enterprise Institute’ om,
 at det amerikanske Senat før pariserkonferencen skal vedtage
en resolution, kaldet ’Senatets mening’ (Sense of Senate), der
erklærer,  at  enhver  aftale,  der  forhandles  i  Paris,  skal
ratificeres af Senatet for at træde i kraft. ”Den altafgørende
pointe er at sikre, at der ikke findes nogen rimelig påstand
om,  at  ’Verden’  med  rimelighed  kunne  have  troet  på,  at



Obamaregeringen  binder  USA  til  noget  som  helst  i  Paris.”
Resolutionen kunne udstedes ved en simpel flertalsafstemning.
Obamaregeringen  forhindrer  ethvert  forsøg  på  at  kræve
ansvarlighed og afviste at tillade embedsfolk at vidne for
høringen  om  internationale  klimaforhandlinger,  der  blev
afholdt  d.  20.  oktober  af  Senatets  Komite  for  Miljø  og
Offentlige Arbejder, med senator James Inhofe som formand.

 

 

Britiske  koncentrationslejre
på Cypern for flygtninge
3. november 2015 – Syriske og palæstinensiske flygtninge, der
er landet på Cypern på den britiske Dhekelia-flyvebase, en af
Hendes  Majestæts  Forenede  Kongeriges  to  »uafhængige  base-
områder«,  holdes  tilsyneladende  under  koncentrationslejr-
forhold. De 114 flygtninge, der landede på øen i sidste måned,
er spærret inde i en teltlejr på basens jord. En flygtning
forsøgte at begå selvmord, iflg. en video- og audiooptagelse,
som The Guardian har fået.

En optagelse viser et barn, der beder: »Jeg er 12 år gammel.
Vi sidder her i teltene, og vi fryser, og vi må ikke forlade
teltene … Hjælp os.«

Nogle af flygtningene har i protest sat ild til nogle af
teltene.

FN har sagt, at flygtningene skal etableres i Storbritannien,
alt  imens  Hendes  Majestæts  Forsvarsministerium  siger,  det
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»ikke vil tillade, at der åbnes for en ny migrantrute til
Storbritannien«.

I en anden video ses en stor gruppe protestere ved et højt
pigtrådshegn – med en mand, der sidder på toppen og synger:
»Lad os gå«. En anden høres råbe: »Vi er mennesker, ikke dyr«,
idet en politibetjent forsøger at berolige ham.

Takis  Neophytou,  gen.  dir.  for  Cyperns  Røde  Kors-selskab,
afviste at kommentere rapporterne efter et kort besøg på basen
den 2. nov. Han erkendte imidlertid, at de, der var kommet i
sidste måned, var »meget frustrerede«.

Ifølge  en  aftale  mellem  Storbritannien  og  Cypern  er
asylansøgere,  der  ankommer  direkte  til  den  britiske  base,
Storbritanniens ansvar, og at cypriotiske tjenesteydelser skal
betales af Storbrritannien.

Briterne er ekstremt modbydelige i dette spørgsmål – og de
anfører Europa i at behandle flygtningene som dyr (hvilket er
en naturlig sag for Det britiske Imperium). En gruppe på 67
irakiske flygtninge landede på basen i 1998, og de bor stadig
i telte på basen! Vi taler ikke om de 500.000, der er landet i
Grækenland, men om færre end 200 mennesker.

 

Foto: I frustration har flygtninge sat ild til nogle telte i
flygtningelejren på den britiske Cypern-base Dhekelia

Massemigration  skaber
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eksistentiel krise i Europa
3.  november  2015  –  Borgmesteren  for  den  græske  ø  Lesbos,
Spiros Galinos, sagde i går til Grækenlands Vima FM-radio, at
hans ø var løbet tør for plads til at begrave det voksende
antal  mennesker,  der  dør  under  forsøget  på  at  komme  over
Middelhavet for at nå frem til Europa. »I går holdt vi fem
begravelser, men der er stadig 55 lig i lighuset«, sagde han.
»Hvem kunne have forudset et sådant blodbad i det Ægæiske
Hav?«

Lesbos er blot et mikro-kosmos i den eksistentielle krise, der
fejer over Europa i dag. FN’s Flygtningekommissariat, UNHCR,
rapporterede i går, at 218.394 migranter og flygtninge var
kommet ind i Europa via havet i oktober måned, mere end det
totale  antal  i  hele  2014.  UNHCR’s  skøn  for  ankomster  til
Europa i år på 700.000 er allerede overskredet; det totale
antal ankomster frem til i dag for 2015 er allerede nået op på
744.000.

Nogle  i  Europa  har  forsøgt  at  standse  indstrømningen  af
flygtninge  til,  og  endda  igennem,  deres  lande,  med
barberbladsskarpe  pigtrådshegn  og  militariserede  grænser.
Andre, som den tyske kansler Angela Merkel, der har afvist en
sådan politik som værende af en sådan art, at den kunne føre
til  krige  blandt  Europas  nationer,  kæmper  hårdt  for  at
fastholde en human fremgangsmåde. For eksempel har Kroatiens
indenrigsminister Ranko Ostajic, der har set flere end 300.000
migranter gå igennem sit land siden medio september, fordømt
ideen om, at dette kunne løses gennem en militarisering: »Tror
I virkelig, I kan standse disse mennesker uden at skyde? Man
måtte bygge en mur omkring Europa, hvis man virkelig ville
stoppe denne form for strøm.«

Den  eneste,  faktiske,  alternative  politik  til  barberblads-
pigtråd og nedskydning af folk på grænserne, er at stoppe
Obamas morderiske krige i regionen og i stedet bringe reel
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udvikling til dem, ved at forlænge Den nye Silkevej ind i
Mellemøsten og Afrika.

 

Foto: De klarede den til Lesbos

Tyskland:  Merkel  advarer,
fjendtlighed  mod  flygtninge
kan udløse krig
3. november 2015– Under et angiveligt turbulent CDU-møde i
Darmstadt, hvor kansler Angela Merkel mødte stærk kritik af
sin  flygtningepolitik,  advarede  hun  i  sin  30  min.  lange
hovedtale mod at opføre pigtrådshegn og udstationere bevæbnede
styrker imod indstrømningen af flygtninge langs grænserne, som
f.eks. mellem Ungarn og Serbien. Hun sagde, at dette allerede
nu fremprovokerede spændinger mellem lande dér, og at det
endda kunne føre til væbnet konflikt – krige på Balkan, som i
1990’erne.

Ungarn har bekostet tre gange så meget på hegnet end på hjælp
til flygtninge. Og hvis flygtninge ikke længere kan komme ind
i  ungarsk  territorium,  finder  de  alligevel  andre  ruter.
Indstrømningen af flygtninge til Tyskland vil blive dæmpet
noget, men vil ikke stoppe. Merkel opfordrede til afholdelse
af  en  haste-krisekonference  mellem  Balkanlandene  for  at
håndtere udfordringerne på en human måde.

De store, tyske medier forfølger i mellemtiden et »Merkel-
gate« for fuld udblæsning: alt imens weekendens udgave af
Frankfurter Allgemeine Zeitung anklagede Merkel for at ofre de

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tyskland-merkel-advarer-fjendtlighed-mod-flygtninge-kan-udloese-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tyskland-merkel-advarer-fjendtlighed-mod-flygtninge-kan-udloese-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tyskland-merkel-advarer-fjendtlighed-mod-flygtninge-kan-udloese-krig/


kristne,  europæiske  værdier  til  fordel  for  de  islamiske
indtrængende, der bestormer Europa i form af flygtninge, så
har  Schweiz’  finansavis  Neue  Zürcher  Zeitung  en  helsides
artikel i dag, skrevet af tidligere mangeårige chefredaktør
for  Bildzeitung  Hans-Hermann  Tiedje  med  overskriften
»Merkeldämmerung« (Merkel-dæmringen«), der siger, at Merkels
politiske ende alligevel vil komme – hvad enten hun indrømmer,
at flygtningepolitikken var en fejltagelse eller ej. Desuden
bemærkede  Hesse-Tv,  med  en  rapport  om  Merkels  optræden  i
Darmstadt i går, at hun var ret afslappet, til trods for, at
hun nu har det meste af sit eget parti imod sig, og hendes
egen finansminister Wolfgang Schäuble står i døren, parat til
at overtage. Også vidt rapporteret i medierne: FDP-politiker
Florian  Rentsch  kræver  en  national  folkeafstemning  om
flygtningespørgsmålet, som han er overbevist om vil gå imod
Merkel.

Obamas optrapning i Syrien
31. oktober 2015 – En højtplaceret forsvars-embedsmand, der
briefede  reportere  i  Pentagon  i  går,  sagde,  at  præsident
Obamas nye strategi i Syrien består af fem komponenter:

1) at assistere den irakiske regering i at generobre Ramadi og
Baiji og afgøre vilkårene i Mosul;

2) I Syrien, at muliggøre for nye og yderligere lokale styrker
at presse, indtage og sluttelig holde ISIL’s erklærede bastion
i Raqqa – hovedbyen i Raqqa, med rådgivning og assistance med
op til 50 amerikanske specialstyrketropper, deployeret ind i
Syrien;

3) sikring af grænsen mellem Syrien og Tyrkiet for drastisk at
reducere indstrømningen af udenlandske kæmpere, materiel og
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penge,  der  finder  vej  til  ISIL.  Dette  vil  inkludere
deployering af op til et dusin amerikanske F-15 kampfly til
Incirlik-flyvebasen  i  Tyrkiet,  såvel  som  kampfly  til  alle
andre lande, som USA kan overbevise om at deltage.;

4) tværs over både Irak og Syrien, at degradere ISIL’s interne
kommunikations- og forsyningslinjer; og

5)  at  forstærke  det  jordanske  og  libanesiske  forsvar,
efterhånden  som  ISIL  presses  mod  syd  og  vest  under  det
forøgede pres.

Brieferen insisterede på, at specialoperatørerne vil holde sig
til det nordlige Syrien, og ikke vil deltage i angrebene, som
deres modstykker i Irak har gjort, delvis, fordi USA ikke har
de samme relationer med lokale styrker på jorden, som de har
med sikkerhedsstyrker i Irak, selv om dette kunne ændre sig i
fremtiden.

USA  har  heller  ingen  planer  om  at  koordinere  sine
deployeringer  ind  i  Syrien  med  det  russiske  militære
kontingent, der flyver fra Latakia i det vestlige Syrien. »Det
område, hvor vi har planlagt at placere denne (styrke til
specialoperationer), er ikke et område, hvor de har angrebet,
og heller ikke får brug for at angribe«, sagde han. Det er
ikke ISIL, og det er ikke regime-kontrolleret. Så vi forventer
ingen problemer. Vi har ikke adviseret dem, og føler ikke
noget behov for at advisere dem, om deres placering.« Hvis
styrkerne til specialoperationernes sikkerhed kommer i fare,
»hvis dette inkluderer potentielt at tale med russerne, så er
vi åben for det«, sagde embedsmanden.

 



Tyskland:  SPD-ledere  atter
imod ’det sorte nul’;
Tyskland  står  over  for  en
desperat genhusningssituation
for flygtninge
2. november 2015 – Ralph Stegner og Thorsten Schäfer-Gümbel,
der begge er viceformænd i SPD, har her til morgen igen udtalt
sig offentligt og krævet, at politikken for en budgetbalance
(det »sorte nul« eller »gældsbremsen«) blev modificeret for at
give  mulighed  for  ekstra  finansiering  af  projekter  til
genhusning, støtte og integration af flygtninge.

Schäfer-Gümbel  sagde,  at  man  ikke  burde  anskue  delstaten
Hesses politik med en »gældsbremse« som naturlig lov; det er
snarere en metode til regulering, der kan og bør modificeres
under særlige omstændigheder – med flygtningekrisen som en
sådan  situation;  og  Hesse  har  et  akut  behov  for,  at  der
opføres 40.000 nye lejligheder, både til lavindkomstgrupper og
til flygtninge.

Deres  tal  er  under  alle  omstændigheder  for  lave:  Byen
Wiesbaden  alene,  der  engang  havde  25.000  sådanne  sociale
boligenheder, er nu nede på 9.000 og løber en stor fare for i
år 2030 at lande på nul, med de nuværende planlagte 7.000 nye
boligenheder  (der  ikke  medregner  flygtningenes  behov),  som
ikke gør den store forskel. Med hensyn til nye boliger, der
skal bygges til flygtninge, der vil blive i Tyskland og har
ret  til  primær  familiesammenføring  (hustruer  og  børn),  så
findes der endnu ikke noget »forceret program«, selv om det nu
om  stunder  ofte  kaldes  sådan.  De  nye  lejligheder,  som
flygtninge flytter ind i nu, er for det meste dem, der blev
påbegyndt  meget  tidligere  på  året,  før  den  voldsomme
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indstrømning  af  flygtninge  begyndte  i  juli  måned.  Det
indebærer,  at  lejligheder,  der  bebudes  til  flygtninge  nu,
sandsynligvis ikke vil være disponible før sent næste sommer
eller efterår.

Mange flygtninge, både de 42.000, der stadig må bo i telte, og
dem,  der  endnu  vil  komme,  må  flyttes  til  vintersikrede
opholdssteder,  såsom  hærens  ombyggede  barakker,  der  ikke
længere er i brug.

Dette  kan  Tyskland  klare;  men  de  nye  forholdsregler,  som
regeringen har diskuteret, og som har til formål at dæmpe
flygtningestrømmen,  indebærer,  at  for  de  ti  tusinder,  der
stadig vandrer på vejene i Balkan, hvor vintervejrlig allerede
er sat ind, og hvor det voldsommere regnvejr har forvandlet
flygtninge-teltlejre til mudderbanker, vil overlevelse blive
meget svær.

Det er dette drama, som 200 private hjælpeorganisationer har
adresseret i deres åbne brev til EU-ledere for en uge siden.
Men nogle af dem har fortalt denne nyhedstjeneste, at der
hidtil  ikke  er  kommet  et  eneste  officielt  svar  fra  EU-
regeringer eller EU-institutioner.

Tyskland:  Våbenhvile  mellem
Merkel  og  Seehofer  om
flygtningespørgsmålet
2. november 2015 – De to ledere af de Kristelige Demokrater
(Angela Merkel, CDU, og Bayerns Horst Seehofer, CSU) blev,
under deres krisemøde søndag, den 1. nov., enige om et katalog
af forholdsregler, der har til hensigt at lægge en væsentlig
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dæmper på indstrømningen af flygtninge til Tyskland.

Aftalen spændte over skabelsen af særlige transitzoner for
flygtninge; øget grænsekontrol – på grænsen mellem Bayern og
Østrig, der også skal koordineres af en blandet indsatsstyrke
fra begge stater; øget ID-kontrol på grænsen; afvisning af
flygtninge, der kommer fra såkaldte »sikre oprindelseslande«;
og et intensiveret diplomati mht. Balkan-staterne og Tyrkiet
for at finde metoder til at forhindre flygtninge i at komme
ind i Østrig og Tyskland.

Det vides endnu ikke, om SPD vil sluge dette katalog eller
skabe vanskeligheder i koalitionsregeringen med Merkel. Hidtil
har  SPD  f.eks.  afvist  transitzoner.  Merkels  koalition  er
stadig ikke i sikkert farvand efter søndagens aftale mellem
Merkel og Seehofer.

 

BRIKS’  Globale  Universitets
Topmøde  lancerer  nye
initiativer til
“seriøst  og  berigende”
uddannelsessamarbejde
28. oktober, 2015 – Topmødet i BRIKS’ Globale Universitet, med
fire  af  Ruslands  vigtigste  universiteter  som  værter,  blev
afholdt i Moskva, 26.-28. oktober, inklusive delegerede fra
hundredvis af universiteter fra BRIKS-medlemslande, samt mange
flere  fra  Latinamerika,  Sydasien,  Mellemøsten,  Europa  og

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/briks-globale-universitets-topmoede-lancerer-nye-initiativer-til-serioest-og-berigende-uddannelsessamarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/briks-globale-universitets-topmoede-lancerer-nye-initiativer-til-serioest-og-berigende-uddannelsessamarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/briks-globale-universitets-topmoede-lancerer-nye-initiativer-til-serioest-og-berigende-uddannelsessamarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/briks-globale-universitets-topmoede-lancerer-nye-initiativer-til-serioest-og-berigende-uddannelsessamarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/briks-globale-universitets-topmoede-lancerer-nye-initiativer-til-serioest-og-berigende-uddannelsessamarbejde/


Nordamerika.

Et af de initiativer, der kom ud af topmødet, var oprettelsen
af  BRIKS’  Netværksuniversitet,  præcis,  som  præsident
Vladimir Putin havde annonceret den 1. april i år, da Rusland
officielt overtog det skiftende formandskab for BRIKS.

Faktisk er det under Ruslands formandskab i år, at BRIKS’
aktivitet inden for en række områder har accelereret voldsomt.

Ifølge  Alexander  Klimov,  Ruslands  viceuddannelses-  og
videnskabsminister, var Netværksuniversitetet designet som et
bredt initiativ, “der vil gøre det muligt med samspil mellem
universiteter i bilaterale og multilaterale formater, primært
for gennemførelse af fælles studieprogrammer for magister- og
efteruddannelsesstudier.”  Som  rapporteret  i  Russia  &  India
Report i dag, er det Netværksuniversitetets langsigtede mål at
blive en af de primære mekanismer for “seriøs og berigende”
uddannelsesinteraktion blandt medlemslandene og mange andre.

Et andet initiativ var oprettelsen af en sammenslutning af
videnskabelige  forskningscentre,  som  skal  etableres  i  hver
enkelt  af  medlemslandene,  overvåges  af  et  råd  af  med-
præsidenter og ledes af den skiftende BRIKS-formand. Viktor
Sadovnichi, rektor for Moskvas Statsuniversitet (MGU), sagde,
at denne nye organisation vil blive baseret på principperne om
respekt og i sammenslutningens ånd. ”Jeg er overbevist om, at
forslagene fra det Globale Universitets topmøde vil betyde en
væsentlig  støtte  til  vore  landes  indsats  mod  langsigtet
strategisk  samarbejde,”  sagde  han,  rapporteret  af
mehrnews.com.

Udover  MGU  var  Det  Statslige  Institut  for  Internationale
Relationer i Moskva (MGIMO), Folkenes Venskabsuniversitet i
Rusland (RUDN) og Det Nationale Universitet for Videnskab og
Teknologi  (MISiS),  værter  for  begivenheden,  rapporterer
Sputnik.  Yderligere  deltog  ministre  for  videnskab  og
undervisning, rektorer for de førende institutioner i BRIKS-



lande,  repræsentanter  for  internationale  organisationer  og
ledere af forskningscentre. Dette var første gang, at et BRIKS
uddannelsesforum bragte så mange universiteter sammen: 18 fra
Brasilien, 17 fra Indien, 13 fra Kina og otte fra Sydafrika.
Som vært var Rusland repræsenteret med 69 universiteter.

 

 

USA’s udenrigsminister Kerry:
USA,  Rusland  og  Kina  bør
samarbejde  om  økonomisk
udvikling
2. november 2015 – Den amerikanske udenrigsminister John Kerry
satte i dag forbindelse mellem økonomisk udvikling og effektiv
bekæmpelse af terrorisme i Centralasien og talte om samarbejde
med Rusland og Kina for at opnå dette, samt anden indsats, i
sit interview med Mir-Tv i Astana, Kasakhstan, dagen efter, at
han havde mødt udenrigsministrene fra Kasakhstan, Kirgisistan,
Tadsjikistan, Turkmenistan og Usbekistan.

Ulig det spin, som køres af medie-hyænerne (læs: Wall Street
Journal), insisterede Kerry på, at ingen skulle betragte hans
besøg som havende »noget som helst at gøre med« en indsats for
at få disse nationer til at vælge mellem Rusland, Kina eller
USA. »Vi er parat til at samarbejde med alle, hvad enten det
drejer  sig  om  lokale  områder,  nabolande  eller  lande,  der
ligger langt væk, som Korea eller Japan, der ønsker at blive
involveret. Vi ønsker at hjælpe denne region med at udvikles
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på regional basis, fordi vi mener, der er et enorm potentiale
for vækst og udvikling, og det hjælper stabilitet, sikkerhed
og fremgang for folk.«

Mir-Tv, der sender til de tidligere Sovjetrepublikker, der
tilsammen danner Statssamfundet af Uafhængige Stater, forstod
Kerrys erklæring som en afvisning af imperiale kampe over
denne region, kampe, der rent historisk har fået det berygtede
navn »det Store Spil«.

»Så intet ’Stort Spil’, men stort spil?«

Kerry var enig: »Det er en god måde at sige det på. Det synes
jeg om. Nej, slet ikke noget stort spil. Dette handler om, at
alle får gavn, inklusive Rusland og Kina og andre lande. Vi
har alle gavn af det, når mennesker løftes op, og jeg mener,
at især Kasakhstan har ført en meget imponerende politik med
at forsøge ikke at blive presset til at vælge mellem folk, men
at ønske at udvikles på basis af et bredt grundlag. Og jeg har
sagt  til  præsident  Putin,  og  til  præsident  Xi,  at  vi  må
samarbejde om spørgsmål om udvikling. Det er vi begyndt på med
Kina. Vi ønsker selvfølgelig at gøre mere med andre partnere.«

Forespurgt  om  Obamas  deployering  af  specialstyrker  ind  i
Syrien, og om de ville operere i samarbejde med de russiske
luftstyrker, ignorerede Kerry referencen til de amerikanske
specialstyrker fuldstændigt og talte om, at det er »meget
vigtigt at operere i samarbejde, når man har stormagter, der
har særdeles kapable luftstyrker. Man ønsker ikke at flyve i
det  samme  luftrum  uden  en  koordinering.  Så  selvfølgelig
koordinerer vi, og vi vil fortsat koordinere med Rusland.«

Han  nævnte  mødet  om  Syrien  den  30.  okt.  i  Wien:
»Udenrigsminister Lavrov (Rusland) var der; han var med som
med-formand for mødet, og sammen hjalp Rusland og USA med at
støbe  et  skridt  fremad,  håber  jeg,  som  kunne  begynde  at
udforme muligheden for fred.«

»Vi ville selvfølgelig gerne samarbejde« med Rusland, sagde



Kerry  endnu  to  gange  i  interviewet,  og  hver  gang  med  en
tilføjelse af det, man kunne kalde »Obama«-advarslen om, at
Rusland må træffe beslutning om, »hvorvidt de er der for at
finde en politisk løsning, eller om de er der for simpelt hen
at støtte Assad-regimet. Hvis det kun er for regimet, er der
et problem, for Tyrkiet, Katar, Saudi-Arabien og andre lande,
samt oppositionen, vil ikke stoppe med at bekæmpe Assad. Måden
at slutte krigen på er at bede Assad være behjælpelig med en
overgang til en ny regering, og han kan være med til at redde
sit land. Men hvis det hele handler om ham, så er der et
problem.«

 

Kina  fremlagde
firepunktsforslag  ved
drøftelserne om Syrien i Wien
31.  oktober  2015  –  Den  kinesiske  viceudenrigsminister  Li
Baoding  medbragte  til  drøftelserne  om  Syrien  i  Wien  et
firepunktsforslag til en politisk løsning af krigen i Syrien.
Iflg. Xinhua var de fire punkter de følgende:

*  Li  sagde,  at  Kina  indtrængende  opfordrede  alle  sider  i
Syrien til at indgå en omgående våbenhvile med en forpligtelse
til at bekæmpe terrorisme.

* Han foreslog, at Syriens krigsførende parter, under opsyn at
FN,  skulle  have  omfattende,  inkluderende  og  ligeværdige
dialoger for at træffe arrangementer til politiske overgange.

* Li sagde, at FN bør spille hovedrollen som formidler i
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krisen i Syrien.

* Han foreslog også, at genopbygningsprocessen i Syrien skulle
begynde, for at lade de krigsførende parter se fordelene ved
fred, når krigen først er afsluttet.

Li  Baodongs  fremlæggelse  af  Kinas  firepunktsinitiativ  om
Syrien fulgte efter en dag med drøftelser i Beijing mellem
kansler Merkel og den kinesiske premierminister Li Keqiang.
»Det vigtigste er at gribe chancen for at implementere en
politisk  løsning  og  etablere  en  ligeværdig,  åben  og
inkluderende dialog«, sagde Li Keqiang til reportere under en
fælles optræden med Merkel den 29. okt. Premier Li bemærkede,
at mange globale ledere har kommet med forslag til, hvordan
man skulle takle krisen i Syrien, rapporterede Reuters. »Vi
håber, at vi kan sammensætte disse forslag, og, især gennem
FN,  denne  organisation,  fremme  løsningen  af  det  syriske
spørgsmål«,  sagde  Li  og  tilføjede,  at  Kina  fortsat  ville
spille en »konstruktiv rolle«.

»Vi har brug for en diplomatisk, politisk løsning«, sagde
Merkel. »Det haster med at finde den. Der er i det mindste
tegn på et format med drøftelser, der vil bringe de nødvendige
deltagere sammen.«

 

RADIO  SCHILLER  den  2.
november 2015.
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Syrien: Gennembrud på topmøde
i Wien;
men  Obama  sender
militærrådgivere til Syrien!
Med formand Tom Gillesberg

Russisk  advarsel  på  højt
niveau:  Obama-strateger
overvejer global krig
Søndag,  1.  november  2015  –  Ruslands  vicepremierminister
leverede  en  offentlig  advarsel  den  30.  okt.  om,  at
Obamaregeringen  overvejer  en  verdenskrig  imod  Rusland.

Dmitri Rogozin talte til journalister efter et møde i det
Russiske  Nationale  Sikkerhedsråd,  der  muligvis  har  drøftet
spørgsmålet,  og  fordømte  USA’s  »nuværende  Prompt  Global
Strike-doktrin«, en strategi, der går ud på at undertrykke en
modstanders  (Ruslands  eller  Kinas)  evne  til  at  udføre  et
angreb som gengældelse for et førsteangreb. Rogozin kaldte
dette  for  »illusorisk«,  men  i  vendinger,  der  ikke  kunne
misforstås.

»USA’s  strateger  er  for  første  gang  begyndt  at  have
illusoriske visioner om, at de kan opnå sejr over en atommagt
i en ikke-atomar krig. Dette er nonsens, dette vil aldrig
ske«, sagde Rogozin efter mødet, refereret af TASS.

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/radio-schiller-den-2-november-2015-syrien-wien-topmoede-gennembrud-men-obama-sender-raadgivere/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/radio-schiller-den-2-november-2015-syrien-wien-topmoede-gennembrud-men-obama-sender-raadgivere/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/radio-schiller-den-2-november-2015-syrien-wien-topmoede-gennembrud-men-obama-sender-raadgivere/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/radio-schiller-den-2-november-2015-syrien-wien-topmoede-gennembrud-men-obama-sender-raadgivere/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/russisk-advarsel-paa-hoejt-niveau-obama-strateger-overvejer-global-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/russisk-advarsel-paa-hoejt-niveau-obama-strateger-overvejer-global-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/russisk-advarsel-paa-hoejt-niveau-obama-strateger-overvejer-global-krig/


Rogozin  syntes  imidlertid  at  advare  om  en  atomkrig  med
diskussioner  om  planer  for  at  genoplive  »civilforsvar«  i
Rusland. »Men konfronteret med en sådan trussel er opgaven at
beskytte befolkningen«, sagde han. »Grundlæggende set må vi
atter  bygge  civilt  forsvar  og  sikkerhedsfaciliteter  til
befolkningen,  og  hvad  vigtigst  er,  så  må  denne  handling
udføres på en ordentlig, strømlinet måde.«

Rogozin  kom  med  denne  advarsel  i  en  situation,  hvor  den
største NATO-øvelse i mange år, »Trident Juncture«, er i gang
og inkluderer en øvelse i et førsteangreb på russiske styrker.

Mens stemmer i USA’s Demokratiske Parti begynder at angribe
Obamas »illegale og forfatningsstridige« krigsplaner, så har
EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouche under hele Obamas
anden embedsperiode understreget, at han (Obama) er i stand
til, og med sandsynlighed vil, lancere atomkrig imod Rusland
og/eller Kina, med mindre han fjernes fra præsidentembedet,
for hvilket han ikke er skikket.

 

Foto: Dmitri Rogozin, fra tidligere på året.

Strømmen  af  flygtninge
vokser, mens vinteren forøger
faren.
Tsipras:  »Det  ægæiske  Havs
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bølger skyller ikke blot døde
børn,
men  den  europæiske
civilisation  op  på  vore
kyster«
Søndag, 1. november 2015 – Strømmen af vandrende flygtninge
vokser, alt mens vinteren rammer og gør søen hård og smadrer
de både, der fragter de mennesker, som flygter fra Obamas
krige. Stars and Stripes rapporterede i dag, at endnu 12-13
mennesker,  mest  kvinder  og  børn,  er  døde  i  dag  under
overfarten til Grækenland under vejrlig, der slog to både, der
ikke var sødygtige, til vrag.

Den græske premierminister Tsipras fordømte tabet af disse liv
i meget stærke vendinger: »Det ægæiske Havs bølger skyller
ikke blot døde børn, men den europæiske civilisation op på
vore kyster«. Han gav, uden at nævne deres navne, Obama og
premierminister Cameron skylden. I de to foregående dage var
19 hhv. 40 mennesker døde, da de forsøgte at nå til Spanien
fra Afrika. Den græske kystvagt reddede 600 andre mennesker,
og flere tusinde klarede turen til de græske øer uden hjælp.
Alt dette fandt sted fra torsdag til søndag.

Den canadiske premierminister Justin Trudeau sagde, at Canada
vil tage imod 25.000 flygtninge i perioden november-december.
Der  foregår  nu  en  diskussion/debat  i  Canada  om,  hvorvidt
logistikken  skal  varetages  af  militære  eller  civile
myndigheder.

Mødet mellem kansler Merkel, hendes koalitionspartner Sigmar
Gabriel fra SPD og CSU-leder Seehofer fra Bayern, resulterede
ikke i nogen aftale. Seehofer kræver en »transitzone« eller
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»administrativt behandlingscenter« der for at registrere dem,
fordi alle de flygtninge, der kommer fra vest fra Østrig,
ankommer til Bayern pga. dets nærhed. Alt imens tre angreb i
Tyskland, som sårede seks syriske flygtninge, slås stort op,
så  er  kendsgerningen,  at  en  IFOP-opinionsundersøgelse  fra
sidste uge i syv lande nævnte Tyskland og Italien som de
lande,  hvor  et  stort  flertal  af  befolkningen  ønsker,  at
flygtninge skal komme til deres egne lande, ikke bare komme
til »Europa«.

IFOP  er  Institut  Français  d’Opinion  Publique,  et  fransk
selskab, der udfører rundspørger, som det amerikanske Gallup.

 

Foto: Fortvivlelsens ansigt, på stranden af en græsk ø.

Leder, 2. november 2015:
Luk Wall Street ned nu, eller
stå over for
et  kædereaktions-krak,  der
dræber
En omgående genindførsel af Glass-Steagall var fokus for en
magtfuld intervention i et offentligt arrangement, afholdt af
det Demokratiske Parti i New York City søndag, hvor lokale
folk  fra  partiet  forsøgte  at  repræsentere  forskellige
præsidentkandidater, men som af tilhørerne blev tvunget til at
måle  disse  kandidater  op  imod  en  standard,  der  hedder  at
bringe Glass-Steagall tilbage og bryde Wall Street-bankerne
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op. Repræsentanter fra LaRouchePAC indledte interventionen og
fik dernæst tilslutning af mange andre, der spurgte: »Vil I
genindføre Glass-Steagall, og vil I gøre det nu?«

Aktivisterne  fra  LaRouchePAC  krævede  også  handling  for  at
fjerne  morderen  Obama  fra  præsidentskabet  for  sine
krigsforbrydelser.

Spørgsmålet blev atter stillet af Lyndon LaRouche senere på
dagen: »Hvis vi ikke lukker Wall Street ned, vil vi se et krak
uden fortilfælde. Amerikanere og europæere mister ikke bare
deres lønninger, deres jobs. Køb ikke Wall Streets ’forecasts
for muligheder’ for det, der nu er ved at ske. Vi taler om et
pludseligt kædereaktions-kollaps, med mindre vi griber ind for
at lukke Wall Street-institutionerne ned.

Og dette kollaps bliver en dræber. Det økonomiske kollaps
accelererer og dømmer amerikanere til døden. I Europa er det
lige så slemt, eller værre. Det mest iøjnefaldende træk ved
det transatlantiske system lige nu er dødsraten blandt børn.«

Men  den  virkelige  krise,  understregede  han,  er  tabet  af
intelligens i Kongressen og folket, omkring det, der hurtigt
må gøres, og erstatningen af intelligens med fejhed omkring at
gøre det, der må gøres.

Kravet går ikke alene ud på at lukke Wall Streets og dets
spekulative svindelnumre ned. Kravet er at fjerne det fra den
amerikanske  økonomi  og  erstatte  det  med  en  buffer  af  ny
statskredit for at opretholde produktivitet, beskæftigelse og
mennesker.

Vi  kan  løse  det  her,  som  LaRouche  understreger,  med  de
fremgangsmåder, præsident Franklin Roosevelt brugte. Men først
skal  vi  tage  Wall  Street  af  bordet.  Vi  skal  lukke
svindeløkonomien ned, før den eksploderer i en kædereaktion.
Det betyder at begynde med en omgående genindførelse af Glass-
Steagall. Dernæst skal realøkonomien genopbygges.



Dette venter ikke på, at en ny præsident vælges. Det må gøres
nu, af folket og dets repræsentanter, eller de vil miste alt,
før de vælger en ny præsident.

Luk Wall Streets økonomiske krav ned, før de slår os ihjel.

EIR  Forum  i  Washington:  En
afslutning  af  permanente
krige
og  finansiel  panik:  Glass-
Steagall  og  den  Globale
Silkevej.
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg mener, at vi er i virkelig fare, hvis et kollaps af
systemet sker uden en reform af Glass-Steagall for at beskytte
den almindelige befolkning fra dette, vi kunne virkelig ende
med massive drab af hidtil usete dimensioner. Jeg mener, at
hvis dette skete i Europa, oven i flygtningekrisen, så tror
jeg,  at  vi  kunne  få  borgerkrig  i  Europa,  og  vi  ville
sandsynligvis  få  en  borgerkrig  i  USA.

Så jeg mener, at incitamentet for at ændre politik, mens der
endnu er tid, er gigantisk, og den optimistiske tone er, at
alternativet allerede er på plads.

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/


Download (PDF, Unknown)

Den  Nye  Silkevej  i
Sydvestasien og Afrika
må blive til en Noas Ark for
flygtningene.
Af Helga Zepp-LaRouche
Flygtningekrisen  kan  kun  løses  på  en  eneste  måde:  Der  må
omgående sættes et reelt udviklingsperspektiv for Sydvestasien
og Afrika på dagsordenen, som vi i vores rapport, »Den Nye
Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«  har  foreslået.
Potentialet hertil eksisterer allerede gennem Kinas politik om
opbygningen af Den nye Silkevej, også kaldet »Ét bælte, én
vej«. Fr. Merkel bad under sit seneste besøg til Kina den
kinesiske premierminister Li Keqiang om hjælp til at klare
flygtningekrisen, og denne gav en garanti for, at Kina ville
hjælpe med til at stabilisere de lande, hvorfra flygtningene
kom. 

Download (PDF, Unknown)
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Kina  tilbyder  »Silkevejen«
som en Noas Ark til at undfly
den  globale  finanskrise-
syndflod
29. oktober 2015 – I sin åbning af »Silkevejs-Forum 2015« i
Madrid, Spanien, i går, kom Li Wei, direktør for det Kinesiske
Statsråds Center for Forskning i Udvikling (CFU), med den
smukke idé, at verdens nationer kan »bygge en kæmpestor og
åben, økonomisk Noas Ark rundt Kinas program »Ét bælte, én
vej« og således »være med til at undfly den finansielle krise
og etablere stabilitet og genrejsning af den globale økonomi«,
rapporterede Xinhua.

Tre hundrede gæster fra flere end 30 lande og internationale
institutioner deltog i forummet, der var ko-sponsoreret af
CFU,  den  Kinesiske  Ambassade  i  Spanien  og  Centret  for
Internationale  Relationer  og  Bæredygtig  Udvikling  (CIRBU),
hvis  ærespræsident  er  den  tidl.  spanske  udenrigsminister
Miguel Angel Moratinos. Dets formål er at bringe tænketanke
fra  lande,  der  er  involveret  i  Silkevejen,  sammen,  nære
international kommunikation og forene institutioner.

Li Wei beskrev også Det økonomiske Silkevejsbælte og Det 21.
Århundredes  Maritime  Silkevej  som  »værktøj  til  at  undfly
strukturelle  modsætninger  og  føre  til  den  næste  fase  af
fremgang  for  den  globale  økonomi«,  for  det  er  igennem
samarbejde mellem nationer, at nationer kan løse deres egne,
hjemlige strukturelle modsætninger, iflg. Xinhua.

Silkevejen  er  ved  at  vække  interesse  i  Spanien.  Spaniens
handelsminister  Jaime  Garcia-Legaz  sagde  til  forummet,  at
toppen  af  spansk-kinesiske  relationer  »stadig  ligger  i
fremtiden«.  Tidl.  udenrigsminister  Moratinos  talte  om
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Silkevejen som værende en model for internationale relationer,
der kan styrke relationerne mellem Vesten og Østen. Den tillid
og synergi, der er resultatet heraf, kan bringe forskellige
lande og kulturer sammen, der forstår, at der en åben plads
for  samarbejde  og  forbedring  af  den  globale,  økonomiske
situation.

Den spanske regering havde arrangeret et dagslangt seminar den
20. okt. i Madrid om »Logistikken ved at eksportere til Kina«,
hvor  samme  Garcia-Legaz  talte,  sammen  med  den  kinesiske
handelsattaché.  Og  tidligere  i  oktober  startede  Spaniens
fjerdestørste  by,  Valencia,  organiseringen  af  et  stort,
internationalt forum for »Silkevejens Byer«, der skal afholdes
i Valencia i juni 2016.

Tidligere  græsk  Europa-MP
kræver  ’Big  Bang’-
gældsafskrivning nu
31.  oktober  2015  –  Georgios  Chatzimarkakis,  et  tidligere
medlem af Europaparlamentet for det Tyske Frie Demokratiske
Parti,  erklærede,  at  flygtningekrisen  har  demonstreret,  at
enhver anden politik end en massiv afskrivning af den græske
gæld er uholdbar og uacceptabel.

Chatzimarkakis, der er vendt tilbage til sin fødeø Kreta,
sagde i et interview til Deutschland Funk, at flygtningekrisen
har  gjort  gældssaneringen  til  en  nødvendighed.  »Dette
spørgsmål ligger for vore fødder. Nu er ’det store skrald’
(’big  bang’)  kommet.  Flygtningekrisen  har  overtaget  alt«,
sagde Chatzimarkakis til DLF.
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Chatzimarkakis trak en parallel mellem EU’s passivitet mht.
flygtningekrisen  i  de  seneste  år  –  hvor  EU  blokerede
flygtninge, der landede på Italiens og Grækenlands kyster, i
at  forlade  disse  lande  –  og  så  EU’s  passivitet  mht.  en
nødvendig  gældssanering  for  Grækenland.  Nu  bringer
flygtningekrisen  begge  disse  spørgsmål  frem  i  forreste
frontlinje. Han understreger, at dette ikke er afpresning, men
en kendsgerning: Gælden må afskrives.

Den  uholdbare  realitet  med  den  aktuelle  EU-politik  blev
demonstreret  i  en  rapport  fra  Grækenland,  der  sagde,  at
regeringen allerede har brugt fem gange så mange penge på at
håndtere  flygtningekrisen,  som  det  beløb,  de  europæiske
kreditorer  kræver,  skal  skæres  væk  af  Grækenland
budgetunderskud.

Chatzimarkakis  påpegede  også,  at  problemet  med  en
genkapitalisering af de græske banker kun kan løses gennem en
gældssanering.  Bankerne  sidder  inde  med  dårlige  huslån  på
300.000 græske boligejere, og premierminister Alexis Tsipras
lovede, at primære boligejere ikke vil få deres ejendomme
taget,  og  af  denne  grund  blive  lige  så  hjemløse  som
flygtningene.

 

Foto: Nyankomne syriske flygtninge på Kreta møder den første
hjælp: et tæppe.

Den massive strøm af flygtninge til især Grækenland er en
voldsom  belastning  for  landets  kriseramte  økonomi,  der  i
årevis  har  været  præget  af  krav  om  nedskæringer  i
befolkningens  almene  vel  for  at  tilgodese  landets
’tilbagebetalingsevne’ til de grådige spekulations-banker …   



Tyskland:  Førende  tyske
politikere  i  hastekrisemøde
denne weekend
31. oktober 2015 – Lederne af de tre koalitionspartier CDU,
CSU og SPD mødes i den tyske hovedstad i dag for at drøfte og
forhåbentlig fjerne friktioner over flygtningekrisen. De burde
drøfte skrotningen af finansministerens »sorte nul«-politik,
samt  hans  udskiftning  med  en  politiker,  der  er  mere
samarbejdsvillig  mht.  finansieringen  af  projekter  for  Det
almene Vel – men det gør de sandsynligvis ikke.

Man kan håbe, at de i det mindste drøfter andre omstridte
hundeben:  Ledere  fra  Bayern  har  krævet,  at  man  genåbner
dialogen med og afslutter sanktionerne mod Rusland, hvilket
Merkel  har  afvist;  bayerske  ledere  har  argumenteret,  at
gennemførelse  af  stramme  grænsekontroller  vil  nedsætte
indstrømningen af flygtninge i en grad, så denne komme under
kontrol  –  hvilket  mange  andre  i  Tyskland  ikke  mener,  og
selvfølgelig vil indstrømningen af flygtninge ikke stoppe, før
krigen i Syrien stoppes og man påbegynder en genopbygning der
under fredsforhold.

Merkel skal have endnu et møde på højeste niveau med bayerske
CSU-formand og delstatsguvernør Horst Seehofer søndag. Endnu
et  EU-sponsoreret  topmøde  mellem  Balkanlande  om
flygtningesituationen finder sted søndag, i tillæg til disse
haste-krisemøder  i  Berlin.  I  tilfælde  af,  at  det  lykkes
kansler  Merkels  koalition  at  bygge  bro  over  sine  interne
friktioner  og  overlever,  vil  koalitionen  under  alle
omstændigheder  fortsætte  med  at  slæbe  sig  igennem,  og
problemerne  –  og  ikke  kun  dem,  der  relaterer  til
indstrømningen  af  flygtninge  –  vil  stadig  eksistere.

Foto: Grænsehegn ved den bulgarsk-tyrkiske grænse. Her slutter
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Den europæiske Union.

Russisk  flystyrt  i  Egypten:
Hvad hidtil er kendt
31. oktober 2015 – En russisk Airbus A321, der flyves af
selskabet Kolavia under handelsnavnet Metrojet, styrtede ned
på den egyptiske Sinai-halvø tidligt i morges og dræbte alle
224 passager og personel. Ifølge forskellige nyhedsrapporter
havde flyet, der var en route til St. Petersborg, Rusland,
nået en højde af 30.000 fod, da piloten foretog et nødopkald.
Dernæst faldt flyet hastigt og mistede 6.000 fod på under et
minut, for derefter at forsvinde fra radaren. En egyptisk
sikkerhedskilde på ulykkesstedet sagde til Reuters, at flyet
havde ramt jorden i mindst to stykker, skønt andre rapporter
siger, at lig af passagerer er blevet fundet så langt væk som
tre mil fra hovednedstyrtningsstedet. Ifølge nyhedsrapporter
har man allerede bjerget både cockpit-stemmen og optagelser
med flyvedata fra vraget.

Næsten omgående efter styrtet. Den egyptiske affilierede til
ISIS hævder at have skudt flyet ned i en erklæring, der siger,
at det var hævn for den russiske bombning i Syrien. Russiske
regeringsfolk har imidlertid afvist denne erklæring. »Denne
information kan ikke anses for troværdig«, sagde den russiske
transportminister Maxim Sokolov. »Vi er i tæt kontakt med vore
egyptiske kolleger, med flyvemyndighederne i dette land. I
øjeblikket har de ingen informationer, der kan bekræfte disse
historier.«  Den  form  for  skulderstøttede  våben,  som  en
terroristgruppe kan forventes at være i besiddelse af, er ikke
effektive mod mål, der flyver højere end 15.000 fod. Alt imens
andre midler til overlagt nedskydning af et rutefly i luften

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/russisk-flystyrt-i-egypten-hvad-hidtil-er-kendt/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/russisk-flystyrt-i-egypten-hvad-hidtil-er-kendt/


ikke kan udelukkes, så synes russiske regeringsfolk at hælde
mod en teknisk fejl som årsag til styrtet.

Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  har  beordret
premierminister Dmitry Medvedev til at danne en kommission for
at undersøge tragedien, og Ruslands Undersøgelseskomite har
anlagt en kriminalretssag imod flyets operatør. Ligeledes har
Putin udpeget 1. november som en national sørgedag for ofrene.

Leder, 30. oktober 2015:
Hvis  vi  ikke  lever  op  til
det, Obama foretager sig
imod  Kina,  er  vores
organisation i fare
29. oktober 2015 – Det virkelige problem kan ses af Obamas
oprørende militære provokationer imod Kina tirsdag (27. okt.):
Obama er fast besluttet på at lancere en atomkrig. Hvad vil
der ske med os (organisationen), hvis vi ikke siger dette og
fører kampagne på dette grundlag? Se på falskneriet med Obamas
angreb mod Kina! Se på hans blodige poter! Han må fjernes!
Under principperne for det amerikanske præsidentskab, kan han
fjernes fra embedet – og gør vi ikke det, kommer vi hurtigt
ind i en stadig farligere situation.

Man kan ikke fjolle rundt og forhandle, eller sige, »Nej, jeg
tror ikke på det!« Lad være med at gå rundt og spørge, hvordan
vi skal gøre det – han må holdes tilbage, eller vi er alle
døde.
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Vi må sætte det først på listen over sager: Kald det ikke for
noget andet: mord er mord! At sige noget andet er at lyve.
Obama er i bund og grund en morder, en massemorder. Hvis man
vil redde USA, så må man sige dette, eller man kunne selv
blive den næste, der ryger. Og hvis man ikke bruger den slags
sprogbrug, også på gaden, er man i vanskeligheder. Sandheden
er altafgørende: Obama er en morder!

Enhver, der forsøger at bagatellisere Obamas krigstræk mod
Kina: sig til dem, at de er hjerneskadede. Folk bliver myrdet
af Obama, mens du går rundt og hvisker og prætenderer intet at
vide.

Til de mennesker, der hyler, at »Det er ikke ham; det er
systemet«, så fortæl dem, »Nej, det er Obama«. Hvis man ikke
siger, at det er Obama, har man ikke ret til at have en
mening. For, hvis man dømmer folk til at retfærdiggøre, at de
bliver myrdet, har man ingen rettigheder.

Det her er mord, slet og ret mord! Beviserne er entydige, og
hvis man ikke siger det, hvad er man så? Et konfliktsky skvat!

Folk er bange for, at Obama også vil dræbe dem, hvis de
mishager ham. Men, den eneste måde at redde sig selv på, er:
Accepter ikke dette! Hvis man giver efter, eller billiger, at
folk giver efter, skriver man måske selv sin egen dødsbillet.
En opvisning i manglende rygrad!

For at vinde en krig, må man besejre fjenden. Obama overgiver
sig ikke, med mindre han besejres. Dette er et akut spørgsmål,
ikke noget, der kan udsættes, ikke noget ’på sigt’. Hvis man
ikke  har  tilstrækkelig  rygrad  til  at  gennemføre  det,  så
betyder  ens  mening  ingen  ting.  Og  Kongressens  hidtidige
passivitet er en fordømmelse af deres moral. De forstår ikke,
at de, som alle mennesker, en dag skal dø. Vil det blive som
væsener, der har været uden værdi for menneskeheden – eller
som soldater, der ved, at de er dødelige, og er forsigtige
med, hvordan de tilbringer denne tilstand som dødeligt væsen,



for  at  redde  menneskeheden?  Fejhed  er  aldrig  andet  end
afskyeligt.

Obamas massemorderiske krige i Mellemøsten – krige, der bygger
på løgne – har forvandlet offerlandene til Helvede på Jord.
Situationen i Tyskland er på randen af en eksplosion, hvor, på
trods af en enorm udladning af næstekærlig hjælp gennem de
mange frivillige og hjælpeorganisationer, men hvor, simpelt
hen pga. det ekstremt store antal flygtninge – ti tusinder om
dagen – der kommer til Bayern fra Østrig, man har nået grænsen
mht. husly og personel. Den største forhindring for en løsning
–  en  kombination  af  et  forceret  program  for  opførelse  af
offentlige boliger og en ny Marshallplan for Mellemøsten og
Afrika  og  en  forlængelse  af  den  Nye  Silkevej  og
Verdenslandbroen – er Schäuble (den tyske finansminister, -
red.). Hans fastholdelse af det Sorte Nul, et budget, der
balancerer, er det, der bærer ved til fremmedfjendskhedens bål
som en tendens i dele af befolkningen.

Dette er i færd med at udløse et bagslag, der truer med at
bryde koalitionsregeringen. Det er allerede koldt i Tyskland.
Det er blot et spørgsmål om tid, før et flygtningebarn fryser
ihjel  i  en  interimistisk  lejr.  Vores  Fredags-webcast  vil
indeholde dramatiske optagelser fra krisen. Vi har præsenteret
anklageskriftet mod Obama – vi behøver ikke gentage beviserne.
Vi må satse på en dramatisk effekt, der vil få publikum til at
forandre sig, og handle!

17  lande  fremlægger  fælles
udtalelse  om  Syrien  efter
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møde i Wien
30. oktober, 2015 – Det følgende er hele teksten fra den
fælles udtalelse, som 17 nationer blev enige om sammen med EU
og FN, og som blev offentliggjort i dag i Wien efter en række
politiske møder på minister-niveau, der fandt sted med den
hensigt at finde en politisk løsning på striden i Syrien. Det
næste møde vil finde sted indenfor to uger.

Udtalelsen
Møde i Wien d. 30. oktober, 2015, Kina, Egypten, EU, Frankrig,
Tyskland, Iran, Irak, Italien, Jordan, Libanon, Oman, Katar,
Rusland,  Saudi-Arabien,  Tyrkiet,  De  Forenede  Arabiske
Emirater, Storbritannien, FN og USA – ”deltagerne” – mødtes
for at diskutere den alvorlige situation i Syrien, og hvordan
volden hurtigst muligt kan bringes til ophør.

Deltagerne  havde  en  åben  og  konstruktiv  diskussion,  som
dækkede  flere  vigtige  punkter.  Omend  der  stadig  er
grundlæggende uenigheder blandt deltagerne, nåede de dog til
en fælles forståelse omkring det følgende:

1)  Syriens  enhed,  uafhængighed,  territoriale  integritet  og
sekulære væsen er grundlæggende.

2) De statslige institutioner vil forblive intakte.

3) Alle syreres rettigheder uanset etnicitet og religion skal
beskyttes.

4)  Det  er  bydende  nødvendigt,  at  alle  diplomatiske
bestræbelser  på  at  ende  krigen  accelereres.

5) Adgang til humanitær hjælp vil blive sikret i hele Syriens
territorium  og  deltagerne  vil  øge  støtten  til  internt
fordrevne  syrere  og  til  syriske  flygtninge  og  deres
værtslande.
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6)  Da’esh  (Islamisk  Stat)  og  andre  terroristgrupper  må
besejres,  i  overensstemmelse  med  FN’s  sikkerhedsråds  og
deltagernes beslutning.

7) Deltagerne indbyder FN til, i overensstemmelse med Geneve
II Konventionen om Syrien og FN’s sikkerhedsråds Resolution
2118, at sammenkalde repræsentanter fra den syriske regering
og oppositionen for at indlede en politisk proces, der kan før
til  en  troværdig,  inkluderende,  ikke-sekterisk
regeringsførelse fulgt op af en ny forfatning og valg. Disse
valg  skal  udføres  under  FN-tilsyn  i  overensstemmelse  med
korrekt regeringsførelse og ifølge de højeste internationale
standarder mht. gennemsigtighed og redelighed, frit og fair,
hvor alle syrere, inklusive syrere i udlændighed, er i stand
til at deltage.

8) Denne politiske proces vil være ledet af Syrien og ejet af
Syrien – Syriens befolkning skal bestemme Syriens fremtid.

9) Deltagerne vil sammen med FN udforske mulighederne for og
gennemførelsen af en national våbenhvile til en afgjort dato i
overensstemmelse med denne genoplivede politiske proces.

Deltagerne  vil  bruge  de  kommende  dage  på  at  formindske
tilbageværende  uenigheder  og  bygge  videre  på  de  fælles
standpunkter. Ministre vil mødes igen indenfor to uger for at
fortsætte diskussionen.
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må  tislutte  sig  Vladimir
Putins initiativer
Havde det ikke været for Vladimir Putins intervention, ville
menneskeheden have været færdig. – Lyndon LaRouche.  

25. oktober 2015 – Lyndon LaRouche taler om diskontinuiteter,
afbrydelser – om afgørende vendepunkter – der fundamentalt har
ændret  kursen  og  den  potentielle  retning  af  menneskets
historie til enten det bedre eller værre.

Download (PDF, Unknown)
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moralske  evne  til  at
overleve?
Inkl.  dramatiske  optagelser
fra flygtningekrisen.
I kølvandet på den banebry-dende pressekonference med Helga
Zepp-LaRouche og fhv. Senator og præsidentkandidat Mike Gravel
må  amerikanerne  stille  sig  selv  det  spørgsmål:
kendsgerningerne er fremlagt, den presserende virkelighed står
klart, hvordan vil du agere som en aktør på menneskehedens
historiske scene for at konfron-tere denne store prøve på
menneskets moralske evne til at overleve?

English Transcript

MATTHEW OGDEN:  It’s October 30, 2015.  My name is Matthew
Ogden, and you’re joining us for our regular weekly Friday
evening broadcast here from larouchepac.com.  I’m joined in
the  studio  tonight  by  Jeffrey  Steinberg  of  Executive
Intelligence Review; and the two of us did have an opportunity
to  have  an  extensive  meeting  with  both  Lyndon  and  Helga
LaRouche, during which we had the opportunity to discuss at
length the contents of tonight’s broadcast.

Now, we’re going to begin tonight’s proceedings with a short,
condensed excerpt of the video of a quite extraordinary and
ground-breaking event which occurred earlier this week; on
Tuesday, to be precise.  This was the really quite historic
press conference that was held at the National Press Club,
sponsored  by  Executive  Intelligence  Review;  featuring  Mrs.
Helga Zepp-LaRouche, the founder of the Schiller Institute and
the  chair  of  the  German  Büso  Party,  as  well  as  former
Democratic Senator from Alaska Mike Gravel, who was also a
candidate for the United States Presidency in 2008.  Senator

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/lpac-fredags-webcast-30-oktober-2015-hvordan-vil-du-agere-som-aktoer-paa-menneskehedens-histroriske-scene-for-at-konfrontere-denne-store-aaroeve-paa-menneskets-moralske-evne-til-at-overleve/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/lpac-fredags-webcast-30-oktober-2015-hvordan-vil-du-agere-som-aktoer-paa-menneskehedens-histroriske-scene-for-at-konfrontere-denne-store-aaroeve-paa-menneskets-moralske-evne-til-at-overleve/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/lpac-fredags-webcast-30-oktober-2015-hvordan-vil-du-agere-som-aktoer-paa-menneskehedens-histroriske-scene-for-at-konfrontere-denne-store-aaroeve-paa-menneskets-moralske-evne-til-at-overleve/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/lpac-fredags-webcast-30-oktober-2015-hvordan-vil-du-agere-som-aktoer-paa-menneskehedens-histroriske-scene-for-at-konfrontere-denne-store-aaroeve-paa-menneskets-moralske-evne-til-at-overleve/
http://schillerinstitut.dk/si/?p=9052
http://schillerinstitut.dk/si/?p=9052


Gravel, of course, is famous for his incredibly courageous
actions in June of 1971, in reading the so-called “Pentagon
Papers” concerning the true extent of US military operations
in Vietnam and in neighboring countries into the Congressional
Record; thus releasing the contents of this heretofore priorly
[sic] classified report to the US public.  And catalyzing a
very dramatic backlash among the American people against the
policies of the Nixon administration and the continuation of
the Vietnam War at that time.  Much more will be said in
detail by Jeff Steinberg concerning this historic action by
Senator Gravel after we see this video excerpt; and Jeff, I
know, will elaborate on its direct implications for today.

But let me use the example of Senator Gravel before we view
this excerpt here tonight; both the example of what Senator
Gravel did at that time, but also the example of what you will
see he continues to do today to make a point which will be
hopefully thematic over the course of this show.  The point
being, for those of you who are viewing this broadcast here
tonight, the persistent question that you must ask is:  What
does this imply for me?  The facts have been presented, the
case has been made, the evidence has been thoroughly exposed;
none of these are in question.  The question, however, will
remain — What will the American people do to respond?  How
will you react to that which is shown to you here tonight? 
What must we do, collectively, to pull this story off of the
television screen and to put these facts that will have been
presented here tonight into action, to change the course of
history?   What  sort  of  political  activism,  what  sort  of
intellectual leadership, what sort of courage will be required
to do justice to this moment of human history that we now find
ourselves in?  Senator Gravel, of course, is an outstanding
example of this sort of courage; but more of us are now
required to be like him, and to be like Mrs. Helga Zepp-
LaRouche, as you will also see here tonight.  As Mr. LaRouche
emphasized  during  our  discussion  with  him,  and  as  he  has
emphasized  repeatedly  before,  just  as  in  the  Classical



Shakespearean theater, the most important individual in the
room is not any of the actors who are on stage; but rather,
that  member  of  the  audience  for  whom  the  play  is  being
performed.  We ask you, therefore, to indulge us here tonight
as you become our audience in this great historical drama
which is about to unfold before you.  So, without further ado,
let  me  present  to  you  the  excerpt  of  this  week’s  press
conference with Helga Zepp-LaRouche and Senator Gravel.

HELGA ZEPP-LAROUCHE:  Thank you.

Well, let me welcome all of you.  I think most people in the
world right now are aware that we are really experiencing a
civilizational  crisis,  not  only  a  financial  crisis.  Many
military crises around the world, wars, terrorism, hunger,
refugees,  it’s  just  an  enormous  amount  of  simultaneous
crises.  And while all of these individual crises have local
causes, which trigger them and cause them, I think it’s fair
to  say  that  the  underlying  cause  of  the  strategic,
civilizational  crisis,  is  the  fact  that  trans-Atlantic
financial  system  is  hopelessly  bankrupt.   And  it  is  that
dynamic which is behind the war danger, which is behind local
crises, and which is the biggest threat to the world right
now.

So, an instant collapse into chaos is really the danger we are
talking about.  Now, there is a remedy to that.  The remedy is
to introduce Glass-Steagall, the banking separation law which
was introduced in 1933 by Franklin D. Roosevelt, in response
to  the  economic  crisis  of  the  early  ’30s,  and  there  are
several motions in the U.S. Congress and in the Senate — there
is  actually  legislation  with  the  exact,  same  text  in  the
Congress and the Senate.  So if the political will could be
mobilized, that problem could be solved.  But it has to be
solved.  There is no other way than to shut down the casino
economy of the Wall Street.

So now we are hit with an additional problem:  the refugee



crisis in Europe.  Now, I know people in America think this is
very  far  away,  but  I  tell  you,  this  is  becoming  a  key
strategic factor, also affecting the United States.

It is now publicly debated in Europe, that this refugee crisis
was caused by U.S. and British wars in the Middle East, by a
policy of regime change, by a policy of playing the so-called
“Islamic  card”  going  back  to  Brzezinski  in  1975,  when  he
initiated this policy; and then having a policy of always
supporting the “good rebels,” training them, only to see that
the good rebels join the terrorists; then you have to make a
new war against the terrorists, then you have to bet on the
“good rebels,” and so forth and so on!

This has now led to a situation where basically millions of
people are trying to get into Europe.  Germany probably will
have, minimum, 1 million this year.  The UN Human Rights
report says that there are presently 60 million in flight
right now.  So we’re not talking about a temporary refugee
crisis.   We’re  talking  about  a  large  migration  of  people
running  away  from  war,  hunger,  epidemics,  mainly  from
Southwest Asia, but also to a certain extent from Africa.

And it is very clear, this will not stop!  This will not stop,
and you see right now the effect:  The EU has completely
failed.  They ignored this problem since many years, because
they left Italy and Greece completely alone for years; there
were hundreds of people drowning in the Mediterranean for
years!  Some of them arriving in Lampedusa in Italy, and the
EU said, “that’s an Italian problem.”  The same with Greece.

But now with the recent developments in Syria, this is really
exploding  and  you  see  the  pictures.  And  the  pictures  are
horrible!   There  is  no  unity  in  Europe;  there  is  no
solidarity,  there  is  no  Europe.   It  now  turns  out  that
something, which was transformed into an interest group for
the banks — namely, the EU after the Maastricht Treaty — that
you cannot pretend to have “union,” which is bound together by



nothing other than the defense of the banks and the defense of
the high-speculation system.

And the biggest threat right now is the maintenance of the
present financial policies of Wall Street, the City of London,
the ECB, which is reflected by the finance minister Schäuble,
who says “We must protect the so-called `black zero’, which is
a synonym for balanced budgets, which is the idea that no
matter how many expenses you have to spend for the refugees,
the budget must remain balanced, and that means you have to
cut in other areas, like social expenditures, kindergarten,
schools, health system; and naturally, for the people who are
in  a  precarious  economic  situation  already,  like  the
unemployed, like the people who have a low but precarious
income,  they  feel  threatened.   And  therefore,  Schäuble’s
“black zero” fuels the kind of xenophobic reactions which you
have heard about, that already this year 500 housing projects
for the refugees have been attacked or burned down, and right-
wing violence is on the increase.

You see now that President Putin was absolutely when he said
several months ago, or even a year ago, that the big mistake
of the West to support Nazis in Ukraine, in the form of the
Right Sector, has the danger that this Nazism is spreading to
other European countries.

So the only solution is, obviously, to change the economic
policy, to stop what is high-risk speculation for the United
States on Wall Street; to stop what is the “black zero” policy
of  Schäuble  in  Europe.  And,  fortunately,  there  is  an
alternative.

Now, very little known, because the Western media in Europe
and the United States are generally not reporting it, or if
they report it, they misrepresent it, there is an alternative
economic system, which has developed.  It started, really —
well, it started 25 years ago, when we proposed the New Silk
Road as a response to the collapse of the Soviet Union; but it



was  put  again  energetically  on  the  table  by  the  Chinese
government in 2013, when President Xi Jinping announced a New
Silk Road to become the policy of China in Kazakhstan in
September.  And in the meantime, this dynamic, of building a
New Silk Road in the tradition of the ancient Silk Road —
meaning an exchange not only of culture, of goods, of ideas,
but also of technologies, of improving the relation among
nations, this has spread like wildfire!

And  what  you  see  now  is  the  unfolding  of  an  alternative
economic  system  which  is  completely  based  on  different
principles than the trans-Atlantic high-risk and high-profit
speculation. It is based on real investment in infrastructure,
on uplifting populations out of poverty, like China has done
in lifting 600 million people out of poverty in the last 30
years;  and  it  is  offering  now,  in  reality,  the  Chinese
economic miracle, to other countries that participate in the
construction of this New Silk Road.

It  has  reached  a  point  where  mankind  is  challenged,  that
either we change the paradigm and establish an order in which
all people on this planet can live as human beings, or we will
not make it, and we will vanish as the dinosaurs did 65
million  years  ago  because  we  have  proven  we  are  not  any
smarter.

Now, I think the human species is smarter, and therefore, I’m
confident that if we put this question on the table.., which
is eminently possible through the approach we have taken by
this report, which says “The Silk Road Becomes the World Land-
Bridge,”  by  simply  extending  the  existing  New  Silk  Road
development into all of these areas.

Now I think the whole world is waiting for that, and what we
are trying to do, is we are trying to cause this shift to
happen. We just have to evoke the better tradition of America
to make that happen.



So that is where I think we are. I think we are really in
danger, if a collapse of the system happens without the reform
of Glass-Steagall protecting the normal population from that,
we could really end up in mass killings of an unprecedented
dimension.  If this would happen in Europe, on top of the
refugee crisis, I think we would have civil war in Europe, and
we probably would have civil war in the United States.

So I think the incentive to change policy, as long as there is
time,  is  gigantic,  and  the  optimistic  note  is  that  the
alternative is already in place. Thank you.

Gravel: Thank you very much. Wasn’t that a fantastic expose by
Helga LaRouche?  [applause]  It leaves no room for me to talk!

All I can do is underscore her comments in this way:  Stop and
think that in the world today, you have really two choices.
You can either grow and prosper as a result of growth; or you
can turn around and follow a different path of militarism.  As
an  American  citizen,  I  say  it  all  the  time,  I’m  very
patriotic; I love my country, I love the world more, but I do
love my country. And I’m embarrassed, absolutely embarrassed
at the conduct of my country for the last 40 years.  And your
choices  are  very  simple,  when  you  look  at  what  China  is
offering with the Silk Road vision, it’s an offer to unify the
world  economically  through  mutual  growth;  addressing  the
problems that are so vital to our personal benefit as human
beings.  That’s what China offers.  And now, what does the
United States offer?  We try to sabotage institutions that
will be able to finance growth; we turn around — and I’ll go
deeply into this — we try to antagonize China.

Now, you read in the American press, particularly this morning
there was in the paper about the — and Helga referred to this
—  about  a  destroyer  that  was  sailing  very  close  to  this
Spratly Islands, an island just bordering the 12-mile limit. 
Why are we doing that?  These are silly boys playing with
silly toys! That’s really what it is.  It makes no sense at



all.  This destroyer came out of Japan, and so this is a
provocation.  So, this is our approach, the American approach,
to dealing with the crises of the world, is to provoke China. 
Because of what? China is in the ascendancy economically in
the world; there’s just no question that with their present
plans that China will be the country of the 21st Century.  And
its vision, to share that growth, with the rest of the world,
it’s just awesome as a vision, and will define what the 21st
Century is all about.

And it won’t be the American Century.  And I would only hope,
and it just stands to logic, that if the United States would
join forces and hold hands with China and proceed to develop
the entire world; boy, would this be a human accomplishment
nonpareil.

Now, when I look at what’s happened in the Middle East, I’m
reminded of the Four Horsemen of the Apocalypse: that’s our
foreign policy.  For those of you who may forget, the Four
Horsemen of the Apocalypse: Famine; War; Destruction; Death.
That’s our foreign policy!  You can call it, Obama has the
Four Horsemen of the Apocalypse, and he’s riding it like a
chariot. When you really in depth look at these elements, it
just breaks your heart.  Because as Helga just outlined, it’s
so easy to pursue the other course; it’s so much more humane
to produce the other course.

And when you look at what we’ve done here; you read the
American press, and of course, everything is Putin has been
demonized.  We  are  demonizing  China  and  to  some  degree  Xi
Jinping;  and  this  is  wrong.  These  people  shouldn’t  be
demonized; they’re heads of governments.  You don’t see them
demonizing Obama; you see people like myself demonizing Obama,
and rightly so.

And I do this because, you have heard the cliché, “my country,
right  or  wrong.”   Well,  for  me,  that’s  the  most  immoral
statement you can make. If you love your country, and you see



it doing something wrong, you should do something to correct
it. And that’s where I have charted my course in life; and at
my age, I hope I have another five, six years, and I’m going
to try to raise as much billy hell as I can, on our foreign
policy. Because that foreign policy is wrong, and as I said
earlier, it’s a policy of the Four Horsemen of the Apocalypse.

And so what can we do about it? Well, the first thing that I’m
going to try to do,  I get into very many causes as a result
of this, and I have become a spokesman or endorser of these
various causes, like endorsing what the LaRouche organization
is doing with China.

I’m delighted to be associated with the LaRouche organization
and the wisdom they’ve brought forward in a leadership role.
And here, I’m taking a page out of their book, suggesting that
the leadership of China should take the initiative and bring
the Silk Road to the commons of the China Sea. Thank you very
much.  [applause]

STEINBERG:   Senator  Mike  Gravel  is  85  years  old.  Lyndon
LaRouche is 93 years old. They are two of the last stalwarts
of the generation that grew up as children under Franklin
Roosevelt, and directly participated in the Second World War.
They  have  a  certain  level  of  moral  commitment  and  moral
authority that is sadly lacking in most of the leadership of
our nation today. I just want to tell you a bit more about
Senator  Gravel’s  actions  back  in  1971,  in  releasing  the
“Pentagon Papers.” Because it’s of great relevance today, and
it really puts an onus on not only every member of Congress,
but  every  individual  who  considers  himself  a  patriotic
American citizen, to hold yourself and your fellow citizens up
to the standard, to hold your elected officials, up to the
standard that was reflected in what proved to be an historic
action by a lone individual in the U.S. Senate. Now, in 1971,
the war in Vietnam was raging out of control. Richard Nixon
was a highly popular president, and months later, in the 1972
elections, he would win an absolute landslide victory. Yet,



the  consequences  of  Vietnam,  the  consequences  of  Nixon’s
ending of the Franklin Roosevelt Bretton Woods system, that
began this slide into economic decay in 1971, was something
that had to be dealt with. The U.S. Congress commissioned a
whole series of documents from the Pentagon on the status of
the war in Vietnam. Those documents were maintained under
strict control, under lock and key, and were basically barred
from  being  presented  to  the  American  people.  Under  those
circumstances, a handful of patriots, who would be vilified
for their actions, decided that they had to do something. Sen.
Gravel, who I had the pleasure of spending a day earlier this
week up on Capitol Hill with, recounted the story. He received
a cryptic call in his office from a man named Daniel Ellsberg,
who at that time was a national security official working
directly under Henry Kissinger, had access to the copies of
what came to be known as the “Pentagon Papers.” One evening,
he called up Sen. Gravel, and simply asked him, “If I provide
you with a copy of these papers, will you make them public?”
Sen. Gravel said, “Yes!” and said “Let’s not talk about this
on the phone.” There’s a whole, basically, a cloak and dagger
story, that I won’t bother to go into here, but suffice it to
say  that  Sen.  Gravel  was  provided  with  a  hard  copy  of
something like 7,000 pages of Pentagon documents that showed
that the Vietnam War, contrary to media coverage, contrary to
statements by most elected officials, was not going well. Yes,
the body-count was piling up, but the United States was losing
the war, and it was known, certainly before 1971 that that was
the case. But the American people were kept in the dark. Much
of the Congress was kept in the dark. And so Sen. Gravel took
the courageous act of releasing the “Pentagon Papers.” He used
the  opportunity  of  chairing  a  late-night  subcommittee  on
buildings  and  maintenance  to  come  up  with  the  proper
formulation for releasing those documents. He knew that under
the strict principles of the U.S. Constitution that it was
perfectly legal, because members of the Congress — members of
the  House,  members  of  the  Senate  —  in  fulfilling  their
obligations to the American people to keep the population



fully informed, was given absolute immunity from any kind of
criminal  prosecution  for  any  sort  of  release  of  data,  no
matter  how  its  classified  “Top  Secret,”  if  the  data  is
released as part of the normal business transactions of the
United States Congress. Now, in point of fact, the courageous
release  of  the  “Pentagon  Papers”  —  the  efforts  of  Daniel
Ellsberg, the efforts of Sen. Gravel — resulted in a bright
light being shined on the fiasco of Vietnam, and it began the
process of forcing a fundamental reversal of U.S. policy.
Within  a  period  of  time,  Richard  Nixon,  soon  after  his
landslide victory, was on his way out the door. And, it was in
the context of the “Pentagon Papers” that some of the worse
crimes of Nixon in fact took place. For example, one of the
break-ins,  in  addition  to  the  Democratic  Party’s  national
headquarters, that was ordered out of the Nixon White House,
was the break-in to Daniel Ellsberg’s psychiatrist’s office,
to try to obtain discrediting information on Ellsberg. This is
not the way the Constitution provides for the U.S. government
to function. So, Sen. Gravel took an action, and the Supreme
Court, in one of the rare instances of a unanimous decision on
a  critical  constitutional  issue,  ruled  that  Sen.  Gravel’s
actions were completely legal, were completely constitutional,
and that therefore he was protected from any vindictive action
coming from Nixon, or anyone else, as a result of what he did.
That started the ball rolling, for bringing an end to one of
the  most  disastrous  chapters  in  modern  American  history,
probably the single most disastrous event in the post-World
War  II  period,  right  up  until  the  point  of  the  Bush
administration’s invasion of Iraq. Now, one of the things,
that is immediately begged by reflecting back on what Sen.
Gravel  did,  is  the  obvious  fact  that  we’ve  been  talking
through these Friday night webcasts for quite some time about
the role of the British and the Saudis in the original 9/11
attack.  We’ve told you about the 28 pages from the original
joint Congressional inquiry into 9/11, that were blacked out
and declared secret by George W Bush, and have been maintained
secret by President Barack Obama.  These are vital facts in



these 28 pages that reveal an aspect of action on the part of
the kingdom of Saudi Arabia, and by extension our so-called
British allies in organizing and supporting the most heinous
crime  that’s  been  committed  on  American  soil  since  Pearl
Harbor;  namely,  the  9/11  attacks  in  New  York  and  at  the
Pentagon here in Washington.  So, you’ve got to ask yourself. 
The information is out there.  Where is Senator Mike Gravel
today?  Why is it that no members of the US Congress, who have
read those 28 pages, have used the precedent of the Supreme
Court’s unanimous 9-0 ruling in the Gravel case to say, “We
are completely free to tell the American people the truth
about 9/11.”?  Why is it?  And we’ve been harping on this
issue on this broadcast for the last two weeks. Why is it that
the blood on President Obama’s hands, through his drone-kill
policy,  has  not  led  to  the  convening  of  impeachment
proceedings in the House of Representatives?  How is it that
the  American  people  and  our  elected  representatives  have
become so callous to the reality, and so committed to “going
along to get along”, as President John F Kennedy warned about
in his famous Profiles in Courage book?  How is it, that there
is not a single individual in government, how is it that there
are not millions of people in the street taking up these
issues?

Now, you’ve just seen some of the photographs of the refugees
who are flooding into Europe.  And in every instance, these
are  refugees  from  regime-change  wars  that  were  either
initiated by the Bush administration in partnership with the
British, or in some instances with the French; or regime-
change operations initiated by the Obama administration.  How
is it that these millions of refugees flooding into Europe,
who are creating a tremendous instability; as Helga warned,
creating a potential new Hitler moment in Europe?  How is it
that there is no action in Washington?  How is it that it’s
possible  that  the  US  actions,  which  directly  led  to  this
humanitarian nightmare, are being ignored by you the American
people  and  by  our  elected  representatives?   There  is  a



callousness; there is a fear; there is an avoidance of reality
that permeates our entire system and our entire culture right
now.

And the bottom line is that we are facing an imminent danger
of war; potentially thermonuclear war.  You, just in the last
days, had a US Navy ship entering into territory that China
claims as sovereign Chinese waters in the Spratly Islands.
You’ve  had  just  in  the  last  24  hours,  General  Philip
Breedlove, the commander of NATO, basically saying under no
circumstances is he prepared to cooperate with Russia.  [that]
Russia  is  carrying  out  a  diversion  in  Syria,  because  the
fundamental issue is actually Ukraine.  How can these kinds of
statements and these kinds of actions, which could bring us to
the very brink of thermonuclear war under a President who has
been consistently pursuing policies of mass kill; how can this
be tolerated?  What is it in you, the American people?  What
is it in our elected representatives that has created these
conditions where the evidence is mounting by the day that
we’ve lost the moral fitness to survive as a nation?  And if
we continue to tolerate for one moment more, the danger is
that  we  will  be  staring  down  the  barrel  of  thermonuclear
weapons; or that the kind of absolute chaos that Helga warned
about in the press conference earlier this week, in Europe and
here in the United States, is about to erupt.

This  is  a  fundamental  moral  flaw  that  can  and  must  be
addressed  and  reversed.   The  moment  for  toleration  of
criminality on the part of the President of the United States
has  come  to  an  end.   There  were  ample  grounds  for  the
impeachment of George W Bush and Dick Cheney, for the lies
that led to the Iraq War and many, many other things.  There
were  bills  of  impeachment  that  were  being  drawn  up  by
Representative  John  Conyers,  by  his  staff  on  the  House
Judiciary Committee, during the Bush period.  And a deal was
struck between the two parties, where the famous quote from
Nancy Pelosi was, “Impeachment is off the table.”  Well, that



deal has carried forward as President Obama has carried out
similar crimes, and in some respects, even more egregious
crimes.  The  idea  that  every  Tuesday  afternoon  there  is  a
meeting at the White House, chaired by the President, where he
signs off on the latest list of targets to be stalked and
executed; to be murdered in cold blood by drone strikes.  The
toleration  for  this  has  now  reached  the  point  where  it’s
absolutely intolerable.

Over  the  past  several  weeks,  we’ve  provided  you  with  the
facts; there’s no need to provide any more details.  The facts
are available; they’re in the public light.  You can read them
on  the  LaRouche  PAC  or  EIR  websites;  you  can  go  to  The
Intercept and read the primary documents themselves.  But
clearly, that’s not the issue.  The issue is that we’ve lost
our moral compass; and that we’re now at the point that unless
there is a fundamental moral change in the fabric of our
people, it may just be too late.

OGDEN:  Thank you very much, Jeff.  Now, I’m going to read the
brief institutional question that came in for us this week.
And this was presented to Mr. LaRouche when we had a chance to
meet with him.  The question reads as follows:  “Mr. LaRouche,
what is your view of the current state of the US economy, and
do you think the Board of Governors of the Federal Reserve
System should raise the interest rates?”  Now, I know how I
would respond. I think instead of hiking the interest rates,
the Governors of the Federal Reserve System themselves should
take  a  hike;  but  I’ll  let  Jeff  deliver  Mr.  LaRouche’s
response.

STEINBERG:  A number of years ago, Mr. LaRouche regularly
repeated a kind of a irony, a metaphor for the state of mind
of the American people.  He said, “Your typical American walks
out on the street, gets hit by a car; breaks his leg and then
crawls back inside and turns on the television.  And until he
sees on the local news that his leg has been broken, he’s not
quite certain that it’s actually happened.”  Well, I think as



for the state of the US economy, there’s a great similarity to
the  situation  we’re  dealing  with  right  now.   Again,  it’s
obvious to most of you out there, if you simply ask yourselves
a very simple question:  Are your conditions of life better
today than they were 15 years ago, before we entered into this
prolonged period of an abysmal control, a British control over
the US Presidency, first under Bush and now under Obama?  Do
you still have an optimistic view about the future? Can you
honestly look at your children and grandchildren, and assure
them that their conditions of life will be better than yours,
and that what you did with your life in some small way,
contributed to the idea that future generations will be better
educated, better clothed, better fed, with more leisure time
to pursue real culture? I think for the overwhelming majority
of Americans, the answer to that question is a resounding
“No.”

So, let’s just consider a few facts that have just come out in
the last week about what the actual state of the American
economy is, and maybe presenting the sort of gross picture,
and taking it out of the domain of “I’ll get by, I’ll struggle
through; as long as I can watch television and take my mind
off of the problems of the real world, I’ll somehow be able to
make it.”

Today in the United States, there are 16 million children
living in households that on a regular basis, face severe food
shortages,  meaning  that  you’ve  got  a  rampant  outbreak  of
malnutrition among young  people in this country. That 16
million figure, by the way, represents 21% of all of the
children in the United States. Across the board, in every
corner of society, 25% of all American men are living either
at, or near, the official poverty level, and that level is
abysmally low; does not really reflect, even closely, the
horrors that these people are living through.

And if you think that this is something that largely involves
our elderly, our senior citizens, people nearing retirement,



no. Among 18-34 year olds, in the United States today — men,
that is — 33% are at or near poverty. You have 22 million
Americans  living  in  what  is  officially  defined  as  deep
poverty,  which  means  living  at,  or  below,  one  half  the
official  poverty  rate.  To  give  you  an  idea  of  that:  The
official poverty rate is, for a family of four, to be merely
$24,000 a year. Think about what kind of family of four could
possibly live on that amount of money.

There’s 1.5 million households in the United States which have
absolutely no cash income whatsoever, meaning that they are
living 100% on government social safety net programs, and
can’t survive on that.

Yet you read in the newspaper that the official unemployment
rate is 5.1% or 5.2% and that the jobless rate at the peak of
the “recession” back after 2008 has been cut in half. Well,
the only reason that that number has been reduced is because
there are now 94 million working-age Americans who are not
counted  in  the  labor  force.  That’s  not  because  they’re
disabled, and unable to work. It’s because they’ve either
never been able to find a job, or they have been unemployed
for such a long period of time, that they don’t even appear in
the statistics any longer.

So,  that’s  a  brief  snapshot  of  what  has  happened  in  our
nation. You know it. Probably a majority of people out there
watching this broadcast now are personally experiencing it,
and feeling it. And the fact is, there is something you can do
about it. You can change your behavior. You can continue going
along as you are in a fantasy world, or you can decide, now is
the time to put your foot down. We live in what was once a
great republic, and therefore, we can make those changes. We
can force our elected representatives to take the kinds of
emergency actions.

Helga talked about the re-instatement of Glass-Steagall. That
means Bankrupt Wall Street. It’s got to happen now, it’s got



to happen immediately, if there’s to be any kind of reversal
of the real state of economic collapse and poverty.

Now, to just contrast the downward spiral and the financial
bankruptcy of the United States, and really the whole trans-
Atlantic region, let’s consider what, in human terms, has been
the result of the Chinese policies that both Helga and Senator
Gravel were talking about on Tuesday. Over the last 30 years
in China, 600 million people have been lifted out of poverty.
At the same time, during that same 30-year period, we’ve been
in  a  persistent  downward  spiral,  and  that  spiral  is  now
exponentially escalating towards a complete crash, over the
last 15 years, under the Obama war Presidency and the Bush war
Presidency before it.

So again, the issue is not sufficient facts. You know that.
You  know  it  in  your  own  mind  and  your  own  heart  what’s
actually going on. The question is, will you act and will you
act in time?

OGDEN: Thank you very much, Jeff.

Now, as a consequence of you watching what has just been
presented here tonight, you are now an actor on this stage,
the stage of human history, for the reason that you are now
faced with a decision: What will you do with what has just
been presented to you? How will you respond? With the clarity
of the historical decision that is now facing us to be made,
how do we take what has just been presented, and literally,
pull it off of the screen, as Mr. LaRouche termed it, and put
the necessary actions in place, as Jeff has just outlined them
in detail.

Now that you have seen, and you have assimilated the case that
has been put before you tonight, you have now become one of
the  actors,  one  of  the  active  players,  in  this  great
Shakespearean drama of today. The question lies not in the
fact of the case; the facts are all there. The facts are all



clear. But rather, the question lies in how we respond. How
will  we  act  on  the  stage  of  history  today?  What  will
we do with the reality as it now faces us, and act to shape a
future which is worthy of what the human species uniquely can,
and must, be?

And for those of you who have also been participating in the
weekly  Fireside  chat  discussions  with  Mr.  LaRouche,  and
especially the Manhattan meetings, which Mr. LaRouche has been
addressing on a consistent basis every Saturday, you know that
this is taking hold, and this is what Mr. LaRouche has been
discussing with you, and is becoming a movement within the
American people, at least those intellectually courageous few
who have been engaged with this, and have made these crucial
decisions.

So with that I would like to bring a conclusion to this
broadcast  here  tonight.  If  you  haven’t  viewed  the  press
conference  featuring  Mrs.  Helga  LaRouche  and  Senator  Mike
Gravel  in  full,  it  is  available  on  the  front  page  of
the  larouchepac.com  website,  and  by  all  means,  please
circulate this as widely as you possibly can. This was a very
significant event.

So I would like to thank Jeff for joining me here in the
studio tonight, and I would like to thank you all for joining
us here as our audience this evening. Please consider what
you’ve seen here tonight, and what that implies for you. And
please stay tuned to larouchepac.com.  Good night.

 



Forceret  program  for
opførelse af boliger drøftet
i Tyskland for tyskere såvel
som nytilkomne
29.  oktober  2015  –  Ministre  for  byggeri  i  Tysklands  16
delstatsregeringer mødes i Dresden den 29.-30. okt. for at
drøfte mulighederne for et nationalt, forceret program til
opførelse  af  nye  hjem  til  både  tyskere  såvel  som  til
flygtninge. Et af de krav, der forventes at blive resultatet
af dette møde, er, at Forbundsregeringen bevilger mere end de
500 mio. euro, den hidtil har tilbudt, hvilket kun er nok til
at bygge 12.000-15.000 nye standardlejligheder. Tyskland har
imidlertid allerede et efterslæb på mindst 1 mio. lejligheder
– nogle eksperter taler endda om 4 mio. – et boligsvælg, der
er akkumuleret hen over flere årtier siden 1970.

Andre  spørgsmål  på  dagsordenen  for  Dresden-mødet  er
miljøbureaukratiske  regler,  der  står  i  vejen  for
byggeprojekter:  dyre  energispare-love,  der  vil  fordyre
byggeriet af boliger med 10 % i 2016, bør suspenderes i tre
år.  Desuden  udsendte  byggeriets  fagforening  og  den
landsdækkende lejerforening et fælles memorandum, der angreb
andre bizarre regler, såsom en regel, der tvinger boligbyggere
i Eifel-regionen til at transportere vulkansk jord, der er
typisk  i  denne  region,  fra  byggepladsen  til  særlige,
fjerntliggende affaldspladser. Denne forholdsregel lægger en
ekstra økonomisk byrde på 20.000 euro på hvert nyt hjem.

Ministrene vil også drøfte forslag fra byggeindustrisektoren
om  at  finansiere  en  udvidet  produktion  af  præfabrikerede
huskomponenter,  der  ville  fremskynde  opførelsen  af  hjem
betydeligt. Det er også nødvendigt med skattelettelser for
sådanne forcerede programmer.
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Pestel-instituttet  har  gennemført  en  række  undersøgelser,
iflg. hvilke det vil være nødvendigt at opføre 400.000 nye
standardlejligheder om året for at lukke boligsvælget hen over
de næste 10-15 år, inklusive mere end 1 mio. statsstøttede
lejligheder i socialt boligbyggeri, som lavindkomstgrupper har
råd til. Den aktuelle flygtningekrise har været en katalysator
for  en  stærkt  forsinket  debat  om  nye  programmer  for
boligbyggeri.


